
 

 1 

AKTUALITY Z AKC ČR   č. 9 
 

září 2019 

 

OBSAH: 

 

1) Připravované soutěže, pozvánky na akce  

2) Vzdělávací semináře  

3) Pozvánka na akce Staré Gardy  

4) Informace  

 

 

1) POZVÁNKY NA SOUTĚŽE, AKCE 

Veletrh FOR GASTRO & HOTEL, 10.- 13. 10. 
Tradičně i letošní rok přinese na podzim odborný veletrh FOR GASTRO & HOTEL, který pozve na 

výstaviště PVA EXPO PRAHA v Letňanech všechny zájemce o gastronomii a hotelnictví z řad odborné 

veřejnosti, tak i běžné gurmánské nadšence a kulináře. Společnou expozici AKC ČR a T& M Creative 

naleznete v hale č. 5. Na ploše cca 600 m2 budeme společně s GASTRO TOUR pořádat doprovodný 

program a finále soutěže Kuchař roku 2019/2020. 

 
Pro členy AKC jsou připravené zdarma elektronické vstupenky –  

http://for-gastro.cz/rocnik/info?v=78ce7a5c681454ac1b016058fc93f945  

 

 

 

Soutěž „Kuchař roku 2019/2020“  
Soutěž je otevřena pro všechny ženy a muže od 21 let, kteří úspěšně absolvovali učební obor 

kuchař/kuchařka nebo odbornou gastronomickou školu a aktivně pracují v oboru. 

Generálním partnerem soutěže je společnost Bidfood Czech Republic s.r.o. 

Cenu pro první tři výherce v celkové hodnotě 150 tisíc korun věnuje partner soutěže, společnost 

Bonduelle spol. s r.o. Výherci získají vouchery na návštěvu veletrhu Sirha – největšího gastro 

veletrhu v Evropě. 

Finálové kolo se uskuteční ve dnech 11.-13.10.2019 jako součást doprovodného programu veletrhu FOR 

GASTRO & HOTEL, Výstaviště PVA EXPO Praha – Letňany. 

Více informací naleznete na webových stránkách soutěže: https://akc.cz/soutez-308/kuchar-roku-2019-

2020  

http://for-gastro.cz/rocnik/info?v=78ce7a5c681454ac1b016058fc93f945
https://akc.cz/soutez-308/kuchar-roku-2019-2020
https://akc.cz/soutez-308/kuchar-roku-2019-2020


 

 2 

 

 

Gastro Olomouc - Olima Cup 2019, 3. – 4. 10.  
Severomoravská pobočka AKC ČR, Moravská střední škola Olomouc a Výstaviště Flora Olomouc 

pořádají v rámci 24. ročníku festivalu gastronomie a nápojů OLIMA 2019 soutěž  Gastro Olomouc - 

Olima Cup 2019. Soutěží se v kategoriích:  kuchaři – kadet a junior, cukráři - kadet, junior a 

dekorativní perníky.  

Pozor, nastala drobná úprava v propozicích soutěže. 

Více informací a přihlášky do všech soutěžních kategorií k dispozice zde: https://akc.cz/soutez-

309/gastro-olomouc-%E2%80%93-olima-cup-2019  

 

 
Moravský cukrářský šampionát 2019, 5.-6.10. 
Severomoravská pobočka AKC ČR, Moravská střední škola Olomouc a Výstaviště Flora Olomouc 

pořádají ve dnech 5. a 6. října 2019  1. ročník soutěže cukrářů amatérů a profesionálů s mezinárodní 

účastí. Soutěžní kategorie: Svatební dort, Svatební design dortu, Modelace cukrových květin – Květinový 

podzim, Juniorský dort – Pohádkový svět a Dekorativní perníky – Kouzelná truhlička.  

Více informací a přihlášky do všech soutěžních kategorií k dispozice zde: https://akc.cz/soutez-

305/moravsky-cukrarsky-sampionat-2019  

 

 

Soutěž Český kapr 2019,  21. - 22. 11. 
Šumavská pobočka AKC ČR ve spolupráci s Gastrofestem České Budějovice pořádají 21.-22.11.   

14. ročník soutěže ČESKÝ KAPR.  

Do soutěže se mohou přihlásit všichni profesionální kuchaři a kuchařky v kategorii SENIOR a žáci a 

studenti HŠ, SOŠ a SOU včetně nečlenů AKC ČR  v kategorii JUNIOR.  

Závaznou přihlášku pro danou kategorii je nutné zaslat do 15.10.  

Pravidla soutěže a její podmínky pro účast v soutěži naleznete zde: https://akc.cz/soutez-306/cesky-kapr-

2019  

 
Soutěž Lázeňský pohárek 2019,  3.12. 
Karlovarská pobočka AKC ČR, Střední škola stravování a služeb, Ondřejská, Karlovy Vary a Grandhotel 

Pupp, Karlovy Vary pořádají již XXI. ročník přehlídky kuchařského umění žáků SOU a SOŠ – 

Lázeňský pohárek 2019.   

Program a pravidla včetně on-line přihlášky naleznete https://akc.cz/soutez-311/lazensky-poharek-2019  

Uzávěrka přihlášek je 15. listopadu 2019. 

 

 

 

 

 

https://akc.cz/soutez-309/gastro-olomouc-%E2%80%93-olima-cup-2019
https://akc.cz/soutez-309/gastro-olomouc-%E2%80%93-olima-cup-2019
https://akc.cz/soutez-305/moravsky-cukrarsky-sampionat-2019
https://akc.cz/soutez-305/moravsky-cukrarsky-sampionat-2019
https://akc.cz/soutez-306/cesky-kapr-2019
https://akc.cz/soutez-306/cesky-kapr-2019
https://akc.cz/soutez-311/lazensky-poharek-2019


 

 3 

 2) KALENDÁŘ VZDĚLÁVACÍCH SEMINÁŘŮ  

 
Datum 

konání 

Téma semináře, kurzu lektor Místo konání  

23. září 

Seminář – 

Moderní, ale 

tradiční 

zabijačkové 

pokrmy  

Jan HORKÝ Gastronomické studio Retigo 
s.r.o, Láň 2310, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm. Více informací: 

https://akc.cz/seminar-

522/seminar-moderni-ale-

tradicni-zabijackove-pokrmy-v-

5ti-chodovem-degustacnim-

menu 
 

1.října  

Kurz Dezerty – 

monoporce, 

současné trendy 

Mieczysław 

CHOJNOWSKI  

Cukrářství Kreativ s.r.o., 

Drobného 302/28a, Brno. Více 

informací: 

https://akc.cz/seminar-

523/kurz-dezerty-

%E2%80%93-monoporce-

soucasne-trendy 

 

2. listopadu 

Seminář – Malé 

dezerty, pěny a 

krémy, podávané 

v pohárkách   

Pavlína 

BERZSIOVÁ 

Alena 

PECHLÁTOVÁ 

Střední škola zemědělská a 

potravinářská, Národních 

mučedníků 141, Klatovy. Další 
informace budou brzy 

zveřejněny.  

 
 

3) POZVÁNKA NA AKCE STARÉ GARDY   
 

Stará Garda – Senior klub AKC ČR zve 10.-13.10. na veletrh FOR GASTRO & HOTEL, Výstaviště 

PVA EXPO Praha – Letňany, kde bude mít stánek. Můžete se tak setkat s některými členy SG. Dále 9.11. 

na zájezd do Soběslavi a 4.12. na Mikulášskou zábavu.  

Více informací podá pan Jiří Eichner, předseda Staré Gardy AKC ČR: tel: 777 854 171, e-mail: 

jeichner@seznam.cz  

 

 

https://akc.cz/seminar-522/seminar-moderni-ale-tradicni-zabijackove-pokrmy-v-5ti-chodovem-degustacnim-menu
https://akc.cz/seminar-522/seminar-moderni-ale-tradicni-zabijackove-pokrmy-v-5ti-chodovem-degustacnim-menu
https://akc.cz/seminar-522/seminar-moderni-ale-tradicni-zabijackove-pokrmy-v-5ti-chodovem-degustacnim-menu
https://akc.cz/seminar-522/seminar-moderni-ale-tradicni-zabijackove-pokrmy-v-5ti-chodovem-degustacnim-menu
https://akc.cz/seminar-522/seminar-moderni-ale-tradicni-zabijackove-pokrmy-v-5ti-chodovem-degustacnim-menu
https://akc.cz/seminar-523/kurz-dezerty-%E2%80%93-monoporce-soucasne-trendy
https://akc.cz/seminar-523/kurz-dezerty-%E2%80%93-monoporce-soucasne-trendy
https://akc.cz/seminar-523/kurz-dezerty-%E2%80%93-monoporce-soucasne-trendy
https://akc.cz/seminar-523/kurz-dezerty-%E2%80%93-monoporce-soucasne-trendy
mailto:jeichner@seznam.cz


 

 4 

 

4) INFORMACE  
 

Street Food Festival, ulice 17. listopadu, Říčany,  22. září  
POMÁHÁME JÍDLEM by Jaroslav Rajtora, Vás zve na Street Food Festival – k benefičnímu 

gurmánskému stánku AKC ČR, kde Vám bude chutnat. Street Food Festival se uskuteční dne 22. 9. 2019, 

na uzavřené ulici 17. listopadu v Říčanech. Více informací: https://akc.cz/pool/priloha_21845.pdf  

 

Gastro Food Festival v Litoměřicích 
Od 19. do 20. října 2019 se v areálu výstaviště Zahrada Čech v Litoměřicích uskuteční další ročník 

gastronomického festivalu Gastro Food Fest Litoměřice.  

Účast AKC ČR zajistí pobočka Severní Čechy a Juniorský národní tým AKC ČR. 

Konference „Standardy v rámci stravovacích služeb EU a CZ“ 
Společnost HASAP Consulting, s.r.o. Vás srdečně zve na 14. ročník konference věnované standardům v 

rámci poskytování stravovacích služeb. Pečlivě vybraná témata Vám přinesou aktuální informace z 

různých oblastí. Garantem akce jsou: Asociace hotelů a restaurací ČR, Asociace kuchařů a cukrářů ČR a 

Česká asociace sester. 

Konference je určena pro management stravovacích provozů zdravotnických zařízení, hotelů, 

domovů pro seniory, školních jídelen aj., ale také pro všechny, kdo mají o tuto problematiku zájem. 

Místo konání: Clarion Congress Hotel Olomouc, Jeremenkova 36 (kongresový sál).    

Termín konání:  23. října 2019 

Pro členy AKC ČR je připravena sleva – vstupné pro člena činí 750,- Kč 

 

Symposium Culinary Prague, 18.11. 
18. 11. se v Divadle Hybernia v Praze bude konat již 6. ročník symposia. 

Opět přijedou kuchaři, kteří umějí předat kus své filozofie, svého nadšení, umějí obohatit zkušenostmi a 

nasměrovat nás k té nejlepší gastronomii.  

Více informací na www.culinarysymposium.cz nebo symposiumprague@email.cz 

 

 
Přejeme všem hezké dny! 

 

 
Sekretariát AKC ČR                                                                            V Praze dne 9. září 2019                                                                                                              

                                             

https://akc.cz/pool/priloha_21845.pdf
http://www.culinarysymposium.cz/
mailto:symposiumprague@email.cz

